

Nr 155.

Godkänd av första kammaren den 25 april 1931.

Godkänd av andra kammaren den 25 april 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nedskrivning av viss del av det i statens kanalverk nedlagda lånekapitalet.

(Statsutskottets utlåtande nr 88.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 26 februari 1931 avlåten proposition, nr 157, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av protokollet för finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen besluta, att för nedskrivning, i enlighet med vad i statsrådsprotokollet förordats, av det i Trollhätte kanalverk (den s. k. gamla kanalen) och Södertälje kanalverk nedlagda lånekapitalet skall av fonden för statskuldens amortering tagas i anspråk ett belopp av 15,000,000 kronor.

I anledning av två i ämnet väckta motioner har riksdagens vederbörande utskott i ett tidigare vid denna riksdag avgivet, av riksdagen godkänt utlåtande (statsutskottets utlåtande nr 23) uttalat sig beträffande förräntning av Trollhätte kanals kapital, därvid utskottet framhållit som ej lämpligt, att några särskilda direktiv lämnades av den beskaffenhet i motionerna angåves. Utan avseende å själva förräntningsspörsmålet begäres nu i förevarande proposition beträffande Trollhätte kanal bemyndigande att avskrika den del av kapitalet, som motsvarar statens kostnader för inköpet av den äldre kanalen, vilka kostnader uppskattats till omkring 4,300,000 kronor. Såsom av vattenfallsstyrelsen framhållits, får nämnda kapitalbelopp anses för statens vattenfallsverks del amorterat genom verkställda inbetalningar till handels- och sjöfartsfonden och bör alltså ej vidare belasta statens vattenfallsverk, och detta desto mindre som anläggningarna numera endast i ringa grad äro till nytta. Med hänsyn härtill har riksdagen ansett sig böra medgiva, att kanalkapitalet nedskrivs med angivna beloppet 4,300,000 kronor; härvid skulle fonden för statsskuldens amortering tagas i anspråk för täckning av det sålunda i gamla kanalen investerade statsskuldsbeloppet.

Jämväl den föreslagna nedskrivningen av Södertälje kanals kapital med 10,700,000 kronor har riksdagen på de skäl, som i propositionen anförts, ansett sig böra bifalla.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen beslutat, att för nedskrivning, i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden den 26 februari 1931 förordats, av det i Trollhätte kanalverk (den s. k. gamla kanalen) och Södertälje kanalverk nedlagda lånekapitalet skall av fonden för statsskuldens amortering tagas i anspråk ett belopp av 15,000,000 kronor.

Stockholm den 25 april 1931.

Med undersätlig vörndnad.